Proc. Leg. nº 2699/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1611/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar obras de rebaixamento de guia para
fins de acessibilidade e pintura de faixa de
pedestre na Rua das Acácias, nº 424, em
frente ao Centro Aquático do Jardim
Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Vagner Alves que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar obras de rebaixamento de guia para fins de

acessibilidade e pintura de faixa de pedestre na Rua das Acácias, nº 424, em frente

ao Centro Aquático do Jardim Paraíso.

Justificativa

Considerando que no local acontece um dos núcleos do

projeto “Nadando com Daniel Dias” e que oferece aulas de natação duas vezes

por semana para 50 crianças e jovens com deficiência, esse vereador foi procurado

por pais e alunos que solicitam as devidas providências.

Segue fotos anexas.

Valinhos, 9 de maio de 2025.

AUTORIA: VAGNER ALVES

Proc. Leg. nº 2699/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y6F53ANNJ67276F
		2025-05-09T12:34:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura